R ACA, Cancillería Real, Alfonso IV el Magnánimo, reg. 2907, ff. 91-91v.

Remissio criminum^a / Iohannis de Florio ditti Nucii de Apulea et eius filiorum.

Alfonsus et *cetera* universis et singulis presentis indulti seriem inspecturis tam presentibus quam / futuris. Suavis clemencia regum peculiaris principibus cadentibus in lubricum / culpe benigne compatitur et rigorem iuris leniens asperitatem eius, divina imi/tacione, remictit. Cum itaque fideles nostri Iohannes de Florio, dictus Nucius / de Apulea, Constantinus et Darius, eius filii, de civitate Mamfridonie / fuerint superioribus diebus criminaliter inculpati de quodam trattatu necis / in personam Iacobi de Bisancia et^b dompni Simonelli de Bisancia, archipresbiteri sypontini de dicta / civitate, cum exquisitis corruptelis precii et precum possetenus^c ut / ponitur per prenominatos patrem et filios procurate et insuper predictus Darius / fuerit ultra predicta inculpatus de raptu cuiusdam mulieris nomine Alaria, / uxoris Dominici de Brundysio^d de dicta civitate, et eciam de ablacione / certorum bonorum cum eadem muliere^e a domo dicti viri sui retentuque / eiusdem Alarie in concubinam et processus dictarum causarum^f ad instanciam / fisci nostri et eciam quo ad raptum dicte Alarie et ablacionem dictorum / bonorum cum instancia dicti Dominici et Angeli de Masello de dicta civitate / coram nobis seu nostro^g commissario iniciati et informaciones super predictis / recepte, fuimus per nonnullos domesticos et familiares nostros humiliter supplicati / ut, cum^h pars que in predictis instanciam faciebat, videlicet dicti Dominicus et Angelus, renunciaverint liti et cause ac pretensum eorum interesse / remiserunt predicto Dario in plena forma, sic quod inⁱ predictis causis solum / vertebatur instancia fisci nostri, dignaremur de solita clemencia eisdem patri / et filiis, sive in predictis culpabiles fuerint^j sive non, remictere, parcere / et indulgere, quorum supplicacione admissa^k benigne, cum de dicta renunciacione /^l litis et cause nobis constiterit per inspeccione cuiusdam publici instrumenti^l quod fuit / actum apud terram Baroli die nono presentis mensis aprilis anno sub/scripto receptumque et confectum per fidelem nostrum Ludovicum de Alexandro dela Guerola, auctoritate nostra ubique dicionis nostre publicum notarium, tenore presencium, sive predicti Iohannes^m de Florio, Constantinus et Darius seu eorum / aliquis seu aliqui fuerint in predictis culpabiles sive non et quantumcunque / inquisitum fuerit et processus iniciati, ut prefertur, de certa nostra sciencia et expresse / omnem culpam, siquam et quamcumque in predictis contraxerunt omnesque / acciones, questiones, petitiones et demandas ac penas quascunque tam / civiles quam criminales quas incurrerint seu alter eorum forsantⁿ / incurrerit quasque fiscus aut officiales nostri quicunque possemus aut / possent tam simul quam seperatim^o infligere, proponere, movere seu / quomodolibet intentare nunc vel de cetero quecunque contra eosdem^p et bona / sua, previis racionibus et causis eidem Iohanni de Florio, Constantino / et Dario absolvimus, diffinimus, remictimus, parcimus et indulgemus / ita quod, sive in predictis aut eorum aliquo predicti pater et filii seu^q eorum / aliquis seu aliqui culpabiles fuerint

sive non, nequeant sive non / possint nec alter eorum possit ullo unquam tempore in iudicio vel extra / iudicium conveniri, impeti, molestari, puniri, opprimi, vexari, / retineri seu in personis vel bonis quomodolibet agravari ratione / et occasione predictorum vel alicuius eorum, quinymmo sint^f abinde / ab omnibus predictis in personis, rebus et bonis suis universis ubique / sistentibus, habitis et habendis vigore presentis remissionis et indulti liberi, / quitii, immunes et perpetuo absoluti et ab omni culpa et nota / infamie liberati et ad pristinam famam et honores restituti / et possint et valeant libere et secure stare, ire, morari et negociari / ubique dicionis nostre pro eorum libito quemadmodum faciebant / et facere poterant ante predictas accusationes ac criminum perpe/traciones^s, siqui intervenerunt^f. Ecce namque illustri et carissimo filio / primogenito et locumtenenti generali in hoc regno Ferdinando de Ara/gona, duci Calabrie, spectabilibus magnificis quoque nobiles / et dilectis consiliariis nostris, magistro iusticiario regni huius, col/laterali eiusque locumtenenti ac regenti magnam curiam vicarie necnon quibuscunque / viceregibus, vicemgerentibus, iusticiariis, capitaneis et officialibus ceteris / quibuscunque tam maioribus quam minoribus quavis iuridicione, officio et auctoritate / fungentibus et personis aliis ad quas spectet ubique dicionis nostre constitutis / et signanter viceregi provincie Capitinate, capitaneo^u dicte civitatis / Mamfridonie presentibus et futuris damus tenore presencium expressius in / mandatis quatenus, forma presentis nostre remissionis^v et indulgencie in / omnibus diligenter inspecta et inviolabiliter observata, illam dictis Iohanni / de Florio, Constantino et Dario et eorum cuilibet teneant firmiter / et observent tenerique et observari faciant inconcusse per quoscunque iuxta / sui seriem pleniorum predictosque et alios quoscunque processus et alios / quoslibet actus tam iudiciales quam extra iudiciales previis de causis contra / prenominatos seu alterum ex eis actitatos et factos deleant penitus / et cancellent, sicuti nos delemus et cancellamus serie cum presenti. In quorum testimonium presentes fieri iussimus, sigillo magno maiestatis nostre / munitas. Datum in terra nostra Fogie die decimo septimo mensis / aprilis VIII^e indictionis, anno a nativitate Domini millesimo quadingentesimo / quadragesimo quinto, regnorum nostrorum anno tricesimo, huius vero / nostri Sicilie^w citra farum regni anno undecimo. Rex Alfonsus^x.

Dominus rex mandavit michi / Arnaldo Fonolleda et / viderunt Valentinus Claver / regius cancellarius, Iohannes de Copons legum doctor, commissarii, et Guillermus Pujades / pecuniarum regie curie / receptor.

Probata.

^a *Segue Nucii dep. con tratto orizzontale.*

^b *Iacobi de Bisancia et aggiunto nell'interlinea; nel punto di inserimento un segno a mo'di v capovolta.*

^c *Lettura incerta.*

^d *La y corr. su u.*

^e *La e corr. su i allungata sotto il rigo.*

^f *L'abbreviazione per -rum ripetuta, la seconda volta depennata con trattini.*

^g *Segue consilio dep. con un tratto orizzontale.*

^h *cum con un tratto in più.*

ⁱ *Era stato scritto im, poi è stata depennata la i iniziale con due tratti verticali ed è stata tracciata la I allungata sul primo tratto della m.*

^j *-nt corr. da -tis.*

^k *Su admissa segno abbr. superfluo.*

^l *Si desidera.*

^m *La I di Iohannes sulla s del precedente predictis, che viene in tal modo depennata.*

ⁿ *La n corr. da m depennandone l'ultimo tratto.*

^o *Sic, per separatim.*

-
- ^p *La s, molto sottile, inserita in un secondo momento nel ristretto spazio fra o e d.*
- ^q *R se.*
- ^r *La t corr. su altra lettera.*
- ^s *Sulla n segno abbr. superfluo depennato con lineetta a zig zag.*
- ^t *La u corr. da i (con asta discendente depennata mediante tre trattini orizzontali) e t.*
- ^u *-neo corr. su altre lettere.*
- ^v *re- corr. da altre lettere; su -emi- segno abbreviativo depennato con quattro trattini verticali.*
- ^w *La S, di insolita forma circolare con dentro tratti confusi, probabilmente corr. su altra lettera.*
- ^x *Segue la iussio scritta con alcuni errori (la ripetizione di Arnaldo e la parola commissarii corretta su consiliarii e poi aggiunta nell'interlinea) e depennata con una linea di inchiostro su ciascun rigo e una croce su tutti i sei rigi. La successiva è scritta da altra mano.*

1445 giugno 4. Napoli.

Assenso. *Alfonso V d'Aragona concede l'assenso ai contratti matrimoniali, con l'obbligazione di beni feudali, fra Carlo Pandone, figlio di Francesco conte di Venafro, e Margherita, figlia di Iacobo del Balzo.*

R ACA, Cancillería Real, Alfonso IV el Magnánimo, reg. 2906, ff. 172-177v.

Pro Carolo Pandone et Margarita eius / uxore. Assensus.

Alfonsus et *cetera* universis et singulis presentes litteras inspetturis tam presentibus quam futuris. Legiti/mis attibus decet annuere principem illisque favere benigne qui bonum coniugalis / copule sapiunt et favori complexus matrimonialis accedunt. Sane pro parte / magnifice mulieris Margarite, filie magnifici viri Iacobi de Bauzio ac uxoris magnifici / viri Caroli Pandonis, filii spettabilis et magnifici viri Francisci Pandonis militis de / Neapoli, Venafri comitis et *cetera*, consiliarii ac fidelium nostrorum dilettorum fuit nobis / et in nostra curia presentatum instrumentum sui antefati sibi constituti per dittum Carolum eius / virum de et cum consensu, approbacione, confirmacione et ampla ac expressa potestate ditti / spettabilis et magnifici comitis patris sui, cuius quidem instrumenti antefati tenor una / cum in eodem inserto procuracionis instrumento per dittum spettabilem et magnificum^a comitem / eidem Carolo eius filio ut predicatur fatto talis est¹. ¹⁷⁷ Sicque pro parte ditte / Margarite fuit nobis humiliter supplicatum ut predittum instrumentum sui antefati sibi constituti / per ipsum virum suum cum omnibus et singulis in eo contentis confirmare, ratificare et acceptare / ac obligacioni et ypothecacioni bonorum feudalium sibi fattis per dittum Carolum eius / virum^b tam proprio quam procuratorio nomine quo supra ac singulis pattis et convencionibus / in preinserto instrumento contentis et declaratis assentire de speciali *gracia* dignaremur. Nos igitur, / nostrorum fidelium comoda in hac parte quantum possumus / procurare penitus intendentes /^{177v} nec minus ipsius Margarite supplicantis iustis ut pote supplicacionibus inclinati, / predittis obligacioni et ypothecacioni ac aliis contentis et declaratis in instrumento preinserto / quatenus rite retteque et proinde fatte sint pro consideracione presertim sincere devocionis et fidei / supplicantis eiusdem, non obstante quod super bonis feudalibus processisse noscantur, tenore / presencium de certa nostra sciencia assentimus illasque et omnia ac^c singula in ditto preinserto instrumento / contenta et declarata ipsumque instrumentum cum omnibus que in se continet de speciali *gracia* / confirmamus, ratificamus et approbamus nostreque potestatis suffragio roboramus, / volentes et decernentes expresse quod huiusmodi nostri assensus et confirmacionis *gracia* eidem Mar/garite supplicanti et suis heredibus efficaciter stabilis et incomutabiliter sit realis fidelitate / nostra, feudalibus quoque serviciis pro feudis ipsis ut predicatur obligatis nostre curie debitis / nostrisque aliis et cuiuslibet alterius iuribus semper salvis. In cuius rei testimonium presentes litteras exinde fieri et magno pendentis nostro sigillo iussimus comuniri. Datas in Castello nostro / Novo civitatis Neapolis die quarto mensis iunii, VIII indictionis, anno a nativitate Domini millesimo / quadringentesimo quadragesimo quinto, regnorum nostrorum anno XXX^o, huius vero citra / farum Sicilie regni anno undecimo. Rex Alfonsus.

¹ Documento n. 55.

Dominus rex mandavit mihi / Francisco Martorell.
Probata.

^a *Sic.*

^b *Prima di virum, filium depennato con un tratto orizzontale.*

^c *ac nell'interlinea su segno di abbreviazione per et dep. con tratto obliquo.*

1445 giugno 14. Napoli.

Assenso. *Alfonso V d'Aragona concede l'assenso agli accordi matrimoniali fra Margarita Scalfone di Lecce e Giovanni de Persona, che prevedono l'obbligazione di beni feudali, fra cui il casale Matino, per il recupero del quale hanno pagato ottantatré once e dieci tarì al principe di Taranto.*

R ACA, Cancillería Real, Alfonso IV el Magnánimo, reg. 2906, ff. 181-182.

Margarite Scalfone.

Alfonsus et *cetera* universis et singulis presentes nostras licteras inspecturis tam futuris quam mo/dernis. Principis regnantis est legitimis subditorum suorum actibus, iis precipue que / matrimonialis copule nexum sapiunt, benigne consentire ac eis sue confirmacionis / munimen adiicere quo inter eos gesta perpetua firmitate subsistant. Sane pro parte / donne Margarite Scalfone de Licio nobis fuit reverenter expositum quod vir egregius / Ioannes de Persona, utilis dominus casalis Matini, in testimonio publico constitutus non vi, dolo, / metu inductus aut aliter circumventus, sed sua bona, mera, gratuita et spontanea voluntate / solemniter et legitime confessus fuit recepisse et habuisse ab ipsa donna Margarita eius / uxore dante, solvente et assignante sibi in dotem et dotis nomine, iuxta usum et consuetudinem / hominum burgensium Licii iure romano vivencium, uncias octuaginta tres et tarenorum decem / carlenorum argenti boni et iusti ponderis sexaginta pro uncia et duorum pro tareno quolibet computatorum / olim datas, solutas, numeratas et assignatas per ipsam donnam Margaritam seu alium vel / alios eius nomine illustri viro Ioanni Antonio de Baucio de Ursinis, principi Tarenti, nomine / et pro parte dicti Ioannis viri sui^a ac de eius mandato, beneplacito et voluntate pro redempcione / dicti casalis Matini, tunc in manibus et potestate dicti principis sistentis, cum certis / pactis et condicionibus in quodam instrumento¹ super hoc confecto declaratis et pro restitutione dictarum / unciarum octuaginta trium et tarenorum decem^b idem Ioannes dedit et posuit Pirrum de Persona, suum filium primogenitum legitimum et / naturalem, in fideiussorem et principalem pagatorem ac restitorem dicte dotis unciarum /^{181v} octuaginta trium et tarenorum decem, ad quam restitutionem faciendam si casus resti/tucionis^c ipsius emerit, ipse pater et filius obligaverunt omnia eorum bona presencia / et futura a iure obligari vetita, burgensatica et feudalia fructusque eorum ac acciones / et iura et nomina debitorum, boves eciam aratorios et instrumenta queque ad agriculturam / et usum centimuli deputata ac specialiter et signanter casale Matini predictum cum castro / et fortellicio, hominibus vassallis vassallorumque redditibus, tenimentis, territoriis, iuris/diccionibus, accionibus et racionibus aliis suis universis prout hec vel similia et plura / alia latius constant publico instrumento predicto in curia nostra originaliter presentato, viso, / sumpto per manus notarii Adam de Argenterii de dicta civitate Licii mensis / februarii die XXIII^o, quarte *indictionis*, anno Domini M^o CCCC^o XXXXI^o, quodque postmodum / idem Ioannes vir suus similiter non vi, dolo metuve inductus seu aliter circumventus, / sed sua libera et spontanea voluntate, contemplacione et causa matrimonii contracti / inter ipsum et pefatam donnam Margaritam eius uxorem, consideratis amplis dotibus / receptis et habitis ab eadem eius uxore ante fores ecclesie Sancti Luce de pictagio / Sancti Blasii ubi ipsam desponsavit, constituit et ordinavit eidem donne Margarite / uxori sue ibidem presenti ac pro se et heredibus et successoribus suis recipienti et stipulanti in^d dodarium / et pro

¹ Si desidera.

dodario seu donacione propter nupcias super omnibus bonis suis mobilibus et / stabilibus, burgensaticis et feudalibus presentibus et futuris, habitis et habendis uncias sexdecim / et tarenos viginti carlenorum argenti boni et iusti ponderis sexaginta pro uncia et duorum pro / tareno quolibet computatorum lucri faciendas per ipsam donnam Margaritam / videlicet in pecunia constitutas in casu dissoluti matrimonii per mortem dicti Iohannis mariti^e / sui, eadem donna Margarita vivente et superstita, secundum usum et consuetudinem / baronum provincie Terre Ydronti iure francorum vivencium ut alie mulieres per / mortem maritorum suorum eorum dodaria in pecunia constituta lucrantur et lucrari debent. / Et proinde dictus Ioannes pro solucione dictarum unciarum sexdecim et tarenorum viginti in / casu lucri faccionis dicti dodarii similiter obligavit se heredesque et successores suos / ac bona eorum omnia mobilia et stabilia, habita et habenda, burgensatica et feudalialia ac sese / movencia, boves eciam aratorios et instrumenta queque ad agriculturam et usum centimuli / deputata obligari a iure vetita et specialiter casale Matini supradictum cum castro / et fortellicio ac hominibus, vassallis vassallorumque redditibus, tenimentis, territoriis / iuribusque et iurisdictionibus suis universis prout hec et alia quam plura quodam^f / alio publico instrumento^g super iis confecto in curia nostra similiter presentato, sumpto^h per / manus notarii Thomasii Ranche de Licio, mensis ianuarii die ultimo, secunde *indictionis*, anno / Domini MCCCC^o XXXVIII, vidimus latius et diffusius contineri. Quapropter pro ipsius / donne Margarite parte nobis fuit humiliter supplicatum ut fideiussionibus, / obligacionibus, promissionibus et pactis pro eiusmodi dotis dodarii que constitucione factis / ac ceteris in dictis instrumentis contentis assentire nostreque confirmacionis robor adiacere / de nostri clemencia dignaremur. Nos autem, fidelium nostrorum usui commodisque gratis affectibus / inherentes ipsiusque supplicantis petitioni benigne inclinati, fideiussionibus, obligacionibus / promissionibus, pactis, convencionibus ordinacionique et constitucioni pro dote et dodario /¹⁸² predictis factis modis, formis et condicionibus in instrumentis ipsis annotatis ac reliquis / omnibus et singulis in eisdem instrumentis super eis confectis declaratis iuxta instrumentorum / predictorum seriem et continenciam plenioram, dummodo provide facte sint, veris / premissis existentibus feudaliumque natura non mutata ac alias rite actis et / gestis tenore presencium assentimus illosque, non obstante quod super bonis feudalibus / processum esse dignoscatur, nostra ex certa sciencia specialique gracia acceptamus, confirmamus / et approbamus nostreque potestatis et auctoritatis presidio comunimus, volentes et expresse / decernentes quod tam dicte fideiussiones obligacionesque, promissiones, pacta, convenciones / ac ordinaciones et constituciones ac reliqua in predictis instrumentis contenta quam presens noster / assensus ac acceptacio, confirmacio et approbacio eidem donne Margarite suisque / heredibus et successoribus stabiles perpetuo sint et incomutabiliter censeantur efficaces, fidelitate / tamen nostra, feudali quoque servicio seu adoha pro dicto feudo nobis et nostre curie / maioris domini racionem debitis nostrisque aliis et alterius cuiuscumque iuribus semper / salvis. Volumus nichilominus et presencium serie declaramus quod eadem donna Margarita / procuret cum debita sollercia et instanti presentes nostras licteras in quaternionibus / curie camere summarie infra menses tres ab ipsarum dataⁱ in antea computandos transcribi / pariter et annotari, ut tempore quo in regno hoc nostro predicto militare servicium / indicetur donnam Margaritam ipsam suosque heredes et successores predictos tanquam huiusmodi / feudalis servicii debitores habiliter reperiri contingat, alioquin presens noster / assensus ac acceptacio, ratificacio et approbacio nullius sint^j efficacie, / roboris vel vigoris. In cuius rei fide et testimonio presentes licteras fieri et nostro maiori / impendenti sigillo comuniri mandavimus. Datum in Castello Novo Neapolis die / XIII^a mensis iunii VIII *indictionis*, anno Domini M CCCC XXXV,

regnorum nostrorum / anno XXX, huius vero regni nostri Sicilie citra farum anno XI.
Rex Alfonsus.

Marinus Boffa vidit.

Dominus rex mandavit mihi / Francisco Martorell et / vidit eam Marinus Boffa.
Probata.

^a Segue un tratto obliquo per depennare una lettera principiata.

^b Segue ad quam restitutionem faciendum si casus / restitutionis ipsius emerit ipse, dep. con una linea: prima di ad un segno di richiamo (cerchietto seguito da un tratto orizzontale e due verticali) nell'interlinea e un segno a v capovolta sulla linea per indicare il punto di inserimento dell'aggiunta scritta nello spazio presso il margine, da idem a posuit, preceduta dallo stesso segno di richiamo.

^c -ion- corr. su altre lettere; al di sopra segno abbr. per nasale dep. con due trattini.

^d La n corr. da m depennandone l'ultimo tratto.

^e R marit.

^f Segue pern dep. con tratto orizzontale.

^g Si desidera.

^h Su sumpto segno abbr. superfluo.

ⁱ data nell'interlinea, su segno di richiamo a forma di V capovolta.

^j Segue roboris dep. con tratto orizzontale.

1445 giugno 15. Napoli.

Risarcimento. *Alfonso V d'Aragona re di Napoli ordina a Landolfo Maramaldo, maestro portolano di Puglia e tesoriere, di permettere ad alcuni mercanti ragusini l'esportazione di grano per il valore di mille ducati e di sale per cinquecento ducati dai porti di Manfredonia, Barletta, Trani e Fortore, ogni anno fino al raggiungimento della somma totale di 17.976 ducati, come risarcimento dei danni loro inferti da Ferdinando Paladin de Baldaya e Agostino de Corsica, patroni di brigantini.*

R ACA, Cancillería Real, Alfonso IV el Magnánimo, reg. 2906, ff. 177v-179.

Pro Ragusinis.

Alfonsus et *cetera* magnifico viro Landolfo Maramaldo de Neapoli, militi, / in partibus Apulie magistro portulano, thesaurario sive secreto presenti et ei / in dictis officiis successuris, fidelibus nostris dilectis, *graciam* et bonam voluntatem. / Meminimus temporibus retroactis, die videlicet XIII^a martii anni Domini MⁱCCCCⁱ/XXXⁱ septimi, per nostras patentes *litteras* in mandatis dedisse bone memorie illustri / infanti Petro, duci^a Nothi, fratri nostro carissimo, tunc locumtenenti et / viceregi nostro in regno Sicilie ultra farum predicto, ut satisfaceret seu / satisfieri faceret certis ragusinis in mari damnificatis de summa duca/torum decem et septem milium noningentorum^b septuaginta sex per Ferdinandum / Paladin de Baldaya et^c Augustinum de Corsica, brigantinorum / patronos, prout constat patentibus *litteris* nostris predictis super hoc confectis que sunt / seriey subsequentis¹. Et quia / per oratores regiminis magnifice comunitatis Ragusii nuper fuit humiliter sup/plicatum ut, cum dictis damna passis de summa predicta seu aliqua eius / parte hactenus minime satisfactum fuerit, eis super hoc provisionis nostre / remedium adhibere dignaremur, nos, ex eo maxime quod ragusinos / prefatos amicos nostros speciales existimemus et devotos habemus volentesque / in iis liberaliter pocius quam quod ex debito teneremur cum eis agere *graciose*, /¹⁷⁹ eo presertim quia dicti Ferdinandus et Augustinus nostri non erant subditi, / cum alter yspanus, alter corsicus rebellisque, sic vobis presentium tenore / nostra ex certa sciencia precipimus et expresse mandamus quatenus tantam grani / et salis quantitatem e portubus Manfredonie, Baroli, Trani et Fortorii / annis singulis per dictos ragusinos seu quosvis alios nomine^d et pro parte dicte / magnifice comunitatis et cum expressis illius *litteris* ad subscripta presentium exhibitores / extrahi et devehi in civitatem Ragusii predictam permittatis, quod tracte / grani ipsius ad summam ducatorum^e mille, salis vero quantitas pro eo precio / quo ragusinis vendi consuevit anno quolibet ad summam ducatorum quingen/torum perascendant, sic quidem quod per subsequencia tempora computatis / ducatis mille quingentis annis singulis pro dictis tractis grani ad mille / ducatos et salis quantitate pro rata dictorum quingentorum ducatorum / respondente ragusinis eisdem de summa decem et septem milium nonin/gentorum septuaginta sex ducatorum subinde successive veniat / ab integro satisfactum, recipiendo videlicet a ragusinis predictis seu / a presentium exhibitoribus dictam^f grani et salis quantitatem extrahentibus / vicibus singulis *litteras* dicte comunitatis previa ex causa mittendas debitas / appodixas, in quarum prima ipsarum tenor presentium totaliter inseratur, / in aliis vero solum fiat mencio de eidem, faciendo

¹ Documento n. 16.

per notarium qui appodixas / ipsas conficiet in pede seu tergo presentium singulis vicibus annotari qua/cunque ratam grani et salis quantitatem quas extrahi et assignari con/tigerit^g eisdem in solutum et ratam dictorum mille et quingentorum ducatorum / et in ultima solucione vel satisfaccione ad complementum integrum / quantitatis maioris proxime dicte recuperabitis presentem vestris in compotis, / restituendam preinsertam et presentem pro cautela nostre curie. Nos enim / mandamus per has ipsas presentes magno camerario regni huius nostri predicti / et eius locumtenenti necnon presidentibus camere nostre summarie ac aliis compu/torum vestrorum auditoribus quibuscunque quatenus, ponente vobis in data solutionem / et satisfationem easdem tracte videlicet grani et quantitatis salis ad / rationem et ratam predictas cum dictis appodixis ac presentibus in fine so/lutionis et satisfacionis earundem, illas in compotis vestris acceptent / et admittant absque nota dubii et contradittione quacunque. Et con/trarium non faciatis pro quanto gratiam nostram caram habetis iramque et / indignationem nostras formidatis non subire. In cuius fide et testi/monio presentes litteras fieri et nostro maiori inpendenti sigillo co/muniri mandavimus. Datum in Castello Novo civitatis nostre Neapolis / die XV^o mensis iunii VIII^e indictionis, anno a nativitate Domini M^o CCCC^o XXXXV^o, regnorum / nostrorum anno XXX^o, huius nostri Sicilie predicti undecimo. Rex Alfonsus.

Super presenti privilegio fuit mandata per dominum / regem quedam provisio magnifico Francisco Mar/torell, eius secretario, que fuit^h registrata / in registro secundo Neapolis officii magnifici conservatoris / generalis a XXXXVIII carta.

Dominus rex mandavit / michi Ioanni Olzina.
Probata.

^a Segue Calabrie dep. con tratti orizzontali.

^b L'abbreviazione per -rum corr. su altra lettera.

^c Segue Ferdinandum dep.

^d nomine nell'interlinea: nel punto di inserimento segno a mo' di v capovolta.

^e La t corr. su segno abbr. per -rum.

^f La d corr. da t.

^g Corr. da contitigerit, depennando mediante vari trattini obliqui la prima sillaba -ti-.

^h Segue in con n principiata, dep. mediante due sbarrette.

1445 giugno 20. Napoli.

Assenso. Alfonso V d'Aragona concede l'assenso all'acquisto di Lizzano in Terra d'Otranto da parte di Francesco d'Ayello di Taranto.

R ACA, Cancillería Real, Alfonso IV el Magnánimo, reg. 2906, ff. 189-196.

Francisci de Angelo^a de Tarento.

Alfonsus et *cetera* universis et singulis presentes nostras *licteras* inspecturis tam futuris quam modernis. / Principis regnantis est subditorum suorum legitimis actibus benigne consentire ac eis favoris / sui assistenciam grate impendere quo inter eos iuste acta perpetua firmitate subsistant. Sane pro / parte viri nobilis Francisci de Agello^b de Tarento, fidelis^c dilecti, nobis fuit reverenter expositum / quod viri magnifici Herricus et Loysius Zuruli de Neapoli, filii legitimi et naturales magnifice mulieris Lise de / Taurosano, Potencie et Sancti Angeli comitisse, utilis domini casalis Turriti de provincia Terre Bari et casalis / Lizani de provincia Terre Ydronti, procuratores legitimi Lise, matris sue, et magnifici Nicolai Antonii Zuruli de Neapoli, / filii primogeniti legitimi et naturalis eiusdem Lise comitisse, procuratorio nomine et pro parte Lise comitisse matris et / Nicolai Antonii filii sui prefatorum, nulla impressione, vicio, fraudis seu alicuius colludii occasione, libere et / absolute vendiderunt et alienaverunt ac titulo et causa vendicionis ipsius dederunt, tradiderunt et assignaverunt / iure proprio et imperpetuum per fustem, ut moris est, ipsi Francisco exponenti, presenti, ementi et recipienti et stipulanti pro se et suis heredibus et successoribus / imperpetuum dictum casale Lizani, consistens in se ipso, casali Rocche, Sancti Martini et Sancti Marzani, nuncupatum *quondam* / Bartholomei de Boffis, liberum, francum et exemptum ab omni onere reali et personali ac prestacione alia quacunque, / preterquam a feudali servicio seu adoha nobis et nostre curie prestando et iis que ex natura feudi debentur, nemini / alteri venditum, alienatum seu ypothecatum in toto vel in parte iure universalis vel speciali perpetuo vel ad / tempus, cum omnibus hominibus et vassallis ipsius ubicumque sistentibus et presertim ad presens ibidem habitantibus, / operibus, redditibus, iuribus, vaxallorum territoriis, pratis, pascuis, nemoribus, aquis aquarumque decursibus, / terris cultis et incultis, feudalibus et burgensaticis, bancho iusticie, iure patronatus ecclesiarum ceterisque / aliis iuribus, racionibus, accionibus et pertinenciis universis ad ipsum spectantibus et pertinentibus pro precio unciarum / quinquaginta carlenorum argenti boni et iusti ponderis sexaginta pro uncia computatis, prout hec et alia quam plurima / quodam publico instrumento sumpto per manus notarii Francisci de Palma de Tarento^d die VII^o mensis aprilis presentis anni / VIII *indictionis* MCCCC^o XXXX V^o, in curia nostra originaliter presentato, vidimus lacius et diffusius contineri, quod est / seriey subsequens¹.¹⁹⁶ Quapropter pro ipsius Francisci parte nobis fuit humiliter / supplicatum ut eiusmodi vendicioni et alienacioni ac ceteris in preinserto instrumento decla/ratis assentire nostreque confirmacionis robur adiicere de nostri clemencia dignaremur. Nos / autem, nostrorum fidelium usui commodisque gratis affectibus inherentes ipsiusque supplicantis / petitioni benigne inclinati, vendicioni et alienacioni casalis Lizani predicti cum / iuribus et^e pertinenciis suis predistinctis, dummodo provide facte sint, veris existentibus / prenarratis feudaliumque natura non mutata ac alias rite actis et gestis, tenore presencium / assentimus illasque, non obstante quod super bonis

¹ Doc. n. 67.

feudalibus processum sit, nostra ex certa / *sciencia* specialique *gracia* acceptamus, confirmamus, ratificamus et approbamus nostreque potestatis / et auctoritatis presidio communimus, volentes et expresse decernentes quod tam ipse vendicio / et alienacio quam presens nostra acceptacio ratificacioque et approbacio eidem Francisco supplicanti / suisque heredibus et successoribus stabiles perpetuo sint et incommutabiliter censeantur efficaces, / *fidelitate* tamen nostra, feudali quoque servicio seu adoha pro dicto casali Lizani suisque pertinenciis / et districtu nobis et nostre curie maioris domini ratione debitis nostrisque aliis et alterius / cuiuscunque iuribus semper salvis. Volumus nichilominus et presencium serie declaramus quod prefatus / Franciscus cum debita solercia et instantia^f procuret infra menses tres, a die / date^g presencium in antea computandos, presentes nostras *licteras* in quaternionibus camere nostre / summarie transcribi facere pariter et annotari, ut, tempore quo in regno hoc^h nostro / Sicilie citra farum predicto militare servicium indicetur, eundem Franciscum suosque heredes / et successores predictos uti dicti feudalis servicii debitores habilius reperire contingat, / alioquinⁱ presens noster assensus ac acceptacio, ratificacio et approbacio nullius sint / efficacie, roboris vel vigoris. In cuius rei fidem et testimonium presentes *licteras* fieri et / nostro maiori^j impendenti sigillo communiri^k mandamus. Datum in Castello / Novo Neapolis, die XX mensis iunii, VIII *indictionis*, anno Domini millesimo CCCC XXXXV^o, regnorum nostrorum anno XXX, huius^l vero regni nostri Sicilie citra farum anno XI. Rex Alfonsus.

Dominus rex mandavit *michi* / Francisco Martorell.

^a *Sic, per Agello.*

^b *Agello nell'interlinea al di sopra di Angelo dep. con tratto orizzontale.*

^c *Segue nobis dep.*

^d *Segue de dep. con tratti obliqui.*

^e *Nell'interlinea, al di sopra di et, non depennato con doppio tratto.*

^f *Sull'ultima a un trattino verticale.*

^g *Nell'interlinea, fra date e presencium, non dep.*

^h *Segue regn con n principiata, dep. con due tratti obliqui.*

ⁱ *R alioquin.*

^j *Segue sigillo dep. con un tratto orizzontale.*

^k *Su communiri due segni di abbreviazione, il secondo, sull'ultima parte della parola, superfluo.*

^l *Dopo la seconda u una i o tratto superfluo.*

1445 luglio 18. Napoli.

Lettera. *Alfonso V d'Aragona scrive ai suoi ambasciatori presso la curia pontificia perchè chiedano al papa di richiamare il frate minore Mateu de Rigols dalla Puglia, dove sta incitando le popolazioni, in particolare nella città di Trani, contro gli ebrei convertiti o cristiani novelli, accusandoli di continuare a praticare il loro culto.*